

Husumgade 22-24 ApS
c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S, Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 30 08 95 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2017.

Henrik Bøge Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Husumgade 22-24 ApS c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S Stamholmen 110 2650 Hvidovre
	CVR-nr.: 30 08 95 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Bøgelund Laursen, Formand Henrik Bøge Mikkelsen Claus Rene Klostermann
Direktion	Henrik Bøge Mikkelsen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet HACM ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af ejendomme og anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover har en ændring i omsætningen eller omkostningsbasen væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse heraf henvises til note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.303.943 kr. mod 1.823.675 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.440.179 kr. mod 11.986.257 kr. sidste år, der var positivt påvirket af høje positive dagsværdireguleringer. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.303.943	1.823.675
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.360.129	11.513.534
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	2.664.072	13.337.209
Andre finansielle indtægter	356.118	1.153
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.230.800</u>	<u>-1.266.472</u>
Resultat før skat	1.789.390	12.071.890
3 Skat af årets resultat	<u>-349.211</u>	<u>-85.633</u>
Årets resultat	1.440.179	11.986.257
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>1.440.179</u>	<u>11.986.257</u>
Disponeret i alt	1.440.179	11.986.257

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	49.886.068	47.620.064
Materielle anlægsaktiver i alt	49.886.068	47.620.064
Anlægsaktiver i alt	49.886.068	47.620.064
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.465	0
Udskudte skatteaktiver	0	133.111
Andre tilgodehavender	49.815	332.690
Periodeafgrænsningsposter	51.218	27.643
Tilgodehavender i alt	104.498	493.444
Omsætningsaktiver i alt	104.498	493.444
Aktiver i alt	49.990.566	48.113.508

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	1.595.322	155.143
Egenkapital i alt	1.795.322	355.143
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	214.363	0
Hensatte forpligtelser i alt	214.363	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	34.042.780	25.576.394
Deposita	1.271.566	1.237.799
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.314.346	26.814.193
Kortfristet del af langfristet gæld	1.305.930	0
Gæld til pengeinstitutter	4.524.634	17.382.933
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.575	40.348
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.670.511	1.368.754
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.737	0
Anden gæld	153.148	2.152.137
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.666.535	20.944.172
Gældsforpligtelser i alt	47.980.881	47.758.365
Passiver i alt	49.990.566	48.113.508
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I henhold til selskabsloven er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	201.274	57.038
Andre finansielle omkostninger	<u>1.029.526</u>	<u>1.209.434</u>
	<u>1.230.800</u>	<u>1.266.472</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.737	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>347.474</u>	<u>85.633</u>
	<u>349.211</u>	<u>85.633</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	49.698.368	49.698.368
Tilgang i årets løb	905.875	0
Kostpris 31. december	50.604.243	49.698.368
Regulering til dagsværdi 1. januar	-2.078.304	-13.591.838
Årets regulering til dagsværdi	1.360.129	11.513.534
Regulering til dagsværdi 31. december	-718.175	-2.078.304
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49.886.068	47.620.064

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaut.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent 2016	4,00 %
Afkastprocent 2015	4,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
Afkast%			
4,25 %	46.952	49.886	-2.934
3,75 %	53.212	49.886	3.326

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	200.000	200.000
	200.000	200.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	155.143	-11.831.114
Årets overførte overskud eller underskud	1.440.179	11.986.257
	1.595.322	155.143
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	35.348.710	25.576.394
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.305.930	0
	34.042.780	25.576.394
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	27.801.346	20.659.194
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 25.435 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme på 46.300 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 49.886 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.525 t.kr., er der givet ejerpantebrev i investerings-ejendomme på 3.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 49.886 t.kr.		
9. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet HACM ApS, CVR-nr. 29685827 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.